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ABSTRAKT

Bakalářská práce je zaměřena na zpracování podnikatelského plánu a založení nového

malého a středního podniku. Teoretická část je zaměřena na správnou strukturu

podnikatelského plánu, jeho jednotlivé body a postupy, které musí obsahovat. V praktické

části je zpracován podnikatelský plán konkrétního podniku, nové realitní kanceláře

RE/MAX, která zprostředkovává prodeje a pronájmy nemovitostí.
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ABSTRACT

The thesis is focused on elaboration of business plan and establishing the new small or

media sized enterprise. Theoretical part is focused on the correct composition of the

business plan, its particular points, and practices it has to include. Practical part consists of

specific enterprise business plan elaboration – new RE/MAX real estate agency which

mediates sales and rentals of the real estates.

Keywords: Business plan, enterprise, franchise, RE/MAX, estate agency
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ÚVOD

Když jsem rozjímala nad výběrem tématu mé bakalářské práce, přemýšlela jsem o tom, že

nechci psát jen něco, co se založí někam do archívu školy a už nebude nikdy nikým

využito. Chci, aby můj vynaložený čas a úsilí mělo nějaký účel i mimo akademickou půdu,

aby se z toho stalo něco, co využiju i v mé budoucí kariéře.

Lidé se rodí, ale také umírají. Z dětí vyrůstají dospělí lidé a naopak ze starých lidí se stávají

méně samostatní. Lidé mění práci, odjíždí studovat, rozvádějí se, vdávají a žení, nebo si

pořizují děti. Lidé zkouší podnikat, chtějí zkusit pěstovat vlastní úrodu, či sklízet ovocné

sady, nebo jen tak odjíždět do přírody na volné víkendy.

Všechny tyto životní změny, chtíče nebo plnění některých snů obnáší stěhovaní, koupě

nových bytů, domů, pozemků, chat, hal, komerčních prostor, nebo taky jen jejich pronájem.

Tento fakt nám poskytuje velký prostor pro podnikání, a proto jsem se rozhodla pro

bakalářskou práci na téma Podnikatelský plán založení nového malého a středního podniku

v oblasti realit. Chtěla bych také založit svou vlastní firmu a rozhodla jsem se pro koupi

franšízy americké realitní firmy RE/MAX. Tato bakalářská práce mi pomůže k vypracování

podnikatelského plánu, kde budu postupně definovat všechny potřebné kroky a opatření

pro založení a úspěšný rozjezd mé firmy.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VYMEZENÍ PODNIKÁNÍ A PRÁVNÍ FORMY

Podnikání je soustavná činnost provozovaná samostatně podnikatelem vlastním jménem a

na vlastní odpovědnost za účelem dosažení zisku

Oprávněnými podnikateli v ČR jsou:

a) osoba zapsaná v obchodním rejstříku (obchodní společnosti, družstva …)

b) osoba, která podniká na základě živnostenského oprávnění

c) osoba, která podniká na základě jiného než živnostenského oprávnění (lékař,

advokát) [9]

V České Republice mohou lidé podnikat dvěma způsoby:

- Jako fyzická osoba na základě živnostenského listu nebo koncese

- Jako právnická firma

Formy podnikání fyzických osob upravuje živnostenský zákoník a typy právních forem

podnikání upravuje obchodní zákoník.

Fyzická osoba může provozovat živnost ohlašovací na základě živnostenského listu. Tyto

živnosti se rozdělují na řemeslné, vázané a volné.

Právnická osoba je uměle vytvořený subjekt, který v právnických vztazích vystupuje a

jedná jako člověk. Je zapsaný v obchodním rejstříku a podniká na území České Republiky.

Typy právních forem:

Veřejná obchodní společnost (v.o.s.)

Společnost s ručením omezeným (s.r.o.)

Akciová společnost (a.s.)

Komanditní společnost (k.s.)

Družstvo

Tiché společenství

Sdružení fyzických osob

Samostatně podnikající fyzická osoba
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Volba právní formy má nesmírný význam pro každou firmu. Jde o podnikatelské

rozhodnutí, které bude mít pro firmu dlouhodobé ekonomické, právní a daňové

důsledky. Protože je každý podnik na začátku v jiné situaci, existují nutně také různá

řešení. Protože se může podnik začít časem měnit, je tu možnost i v průběhu podnikání

změnit právní formu podniku. Pro zakladatele firmy může být zpočátku výhodné

vystupovat jako fyzická osoba. Když se ale podnik rozroste, doporučuje se přejít na

jinou právní formu. V poslední době se nejčastěji vyskytují společnosti s ručeným

omezeným. Mělo by se tedy vyvarovat univerzálním receptům a vždy ve stávajícím

čase vybrat to nejlepší řešení pro nás, jinak by to mohlo mít osudové následky.

Zde je kontrolní seznam pro volbu právní formy podniku:

 Počet zaměstnanců- zda budeme sami, nebo více společníků

 Minimální velikost základního kapitálu

 Oprávnění k řízení- kdo společnost povede a bude za ni vystupovat navenek

 Způsob a rozsah ručení- za závazky vzniklé podnikáním

 Administrativní náročnost- obtížnost založení podniku a výdaje s ním společné

 Finanční náročnost- především zvyšování vlastního kapitálu a přístup ke kapitálu

cizímu

 Daňové aspekty- daňová zatížení

 Míra právní regulace- požadavky na vedení účetnictví, povinnost auditu,

povinnost založení rezervního fondu a podobně

Franšíza

Ve světě globálních trhů má začínající podnikatel jen malou šanci na dlouhodobější růst a

rozvoj své firmy. V životě většiny lidí dříve nebo později přichází rozhodnutí o budoucím

úspěšném působení na trhu a možnostech růstu. Řešením může být FRANŠÍZA.

Franšízing je způsob expanze úspěšné firmy s ověřenou koncepcí podnikání. V rámci

franšízingu nabízí majitel úspěšné koncepce (franšízor) zájemcům o podnikání

(franšízantům) příležitost samostatně podnikat pod jeho obchodní značkou a v souladu s

jeho koncepcí. Obvykle výměnou za vstupní poplatek a podíly na budoucím zisku
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franšízanta. Franšízing ale může fungovat pouze za předpokladu, že si vyberete dobrou

značku a úspěšný koncept. Otázkou je, jak takový koncept poznat. Obecně platí, že úspěšný

koncept dosahuje neustálého růstu a povědomí o značce se v čase zvětšuje.

Franšízing přináší franšízantům možnost se samostatně podnikatelsky realizovat a zároveň

využívat podporu, know-how a zázemí silného a zkušeného partnera. Franšízanti přinášejí

do franšízingového partnerství kromě kapitálu hlavně znalost lokálního trhu a místní

situace, zatímco franšízor přináší ověřené produkty a úspěšnou koncepci podnikání.

Franšízing je založený na principu opakování již ověřeného úspěchu. Míra neúspěchu

franšízantů je proto na rozdíl od vlastního původního podnikání velmi nízká. Franšízant má

jistější a rychlejší vstup na trh a od samého začátku podnikání získává know-how, kvalitní

značku a trhem a léty prověřené produkty a služby. Franšíza tedy dává velkou šanci

vyvarovat se počátečních chyb a ztrát, které často vedou ke krachu mladé firmy. V

celospolečenském měřítku je kvalitní franšízing vítaným ekonomickým nástrojem, který

umožňuje začít podnikat i lidem bez vlastního know-how a zároveň poskytuje franšízorům

možnost rychlejšího rozvoje a růstu pomocí vnějšího kapitálu, který franšízant do

podnikání přináší. [4]

UTB ve Zlíně, Fakulta logistiky a krizového řízení 13

2 CHARAKTERISTIKA MALÉHO A STŘEDNÍHO PODNIKÁNÍ

(MSP)

Nová definice Evropské unie pro vymezení drobného, malého a středního podnikatele, a

zároveň Nařízení Komise (ES) č. 364/2004 ze dne 25. února 2004 zní takto:

1) Za drobného, malého a středního podnikatele (MSP) se považuje subjekt, pokud:

a) zaměstnává méně než 250 zaměstnanců

b) jeho aktivita/majetek nepřesahují korunový ekvivalent částky 43 mil. EUR nebo má

obrat/příjmy nepřesahující korunový ekvivalent 50 mil. EUR

2) Za malého podnikatele se považuje subjekt, pokud:

a) zaměstnává méně než 50 zaměstnanců

b) jeho aktivita nebo obrat nepřesahují korunový ekvivalent částky 10 mil. EUR

3) Za drobného podnikatele se považuje subjekt, pokud:

a) zaměstnává méně než 10 zaměstnanců

b) jeho aktiva nebo obrat nepřesahují korunový ekvivalent částky 2 mil. EUR

2.1 Výhody MSP

nejsou na rozdíl od velkých firem tolik zatíženy fixním kapitálem


[…]


novým makléřům a počtu nemovitostí je ale třeba uvažovat vysoké navýšení za

marketing, reklamu, inzerci apod. což by se za poslední tři roky mohlo vyšplhat až na

částku okolo 3.000.000,-Kč. Dále jsou tu další zvýšené náklady díky prohlídkám, tedy na

benzín, což znamená přibližně dalších 540.000,-Kč na všechny tři franšízanty za tři roky.

Zisk kanceláře za tři a půl roku by se měl tedy pohybovat okolo 15.499.220-Kč.
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5.12 Rizika projektu

Pro určení rizika projektu byla vybrána analýza citlivosti. Pracujeme zde s nejdůležitějšími

proměnnými pro fungování naší kanceláře, což je počet nabraných makléřů, jejich

produkce a produkce naše, tedy.

5.12.1 Analýza citlivosti

V realitním byznysu je známé, že většina makléřů tuto práci vzdá, jelikož není snadná jak

po psychické tak po fyzické stránce a vyžaduje nadměrnou komunikativnost, kterou každý

nevlastní. Buď tedy makléři odejdou sami, nebo je s nimi kancelář ukončit spolupráci,

kvůli jejich nízké produktivitě a tím možnému poklesu důvěry naší značce. Následně je

sestavena tabulka, jaký zisk by měla kancelář, kdyby se počet jejích makléřů zmenšoval.

odebírat budeme vždy makléře nabraného v půlce období a následně v dalších sloupcích

procentuálně snižovat část z jejich zisku. V posledním řádku tabulky je postupně snižována

produktivita nás, franšízantů.

Tabulka 13: Analýza citlivosti

Počet makléřů Zisk pro

kancelář

Pokles o

10%

Pokles o

20%

Pokles o

30%

Pokles o

40%

7 makléřů 9.384.625,-Kč 8.446.162 7.507.700 6.569.237 5.630.775

6 makléřů 8.222.000,-Kč 7.399.800 6.577.600 5.755.400 4.933.200

5 makléřů 6.601.125,-Kč 5.941.012 5.280.900 4.620.787 3.960.675

4 makléři 5.438.500,-Kč 4.894.650 4.350.800 3.806.950 3.263.100

3 makléři 3.565.625,-Kč 3.209.062 2.852.500 2.495.937 2.139.375

2 makléři 2.609.250,-Kč 2.348.325 2.087.400 1.826.475 1.565.550

Franšízanti 14.400.000,-Kč 12.960.000 11.520.000 10.0800.000 8.640.000

Jak je vidět z tabulky, počet makléřů má pro naši kancelář obrovský význam. Z toho pro

nás vyplývá, že budeme věnovat vysokou opatrnost při jejich výběru a následně značnou

péči o ně, co se týče školení a jejich zabíhání do světa realit.
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Při nejvíce pesimistickém odhadu by tedy naše kancelář dosáhla zisku z prostředkování

prodejů a pronájmů 10.205.550,-Kč. Pokud uvažujeme zisk s poplatky kanceláři, navýšil

by se při nejhorší variantě o 522.000,-Kč. Pokud ještě odečteme DPH, náklady za tři a půl

roku a zakoupení franšízy na další tři roky, rovnal by se nejvíce pesimistický zisk

kanceláře za tři a půl roku 8.055.000,-Kč.
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ZÁVĚR

Teoretická část bakalářské práce byla rozdělena do čtyř hlavních podkapitol. Na začátku

bylo vymezeno podnikání a právní formy, pod kterými lze podnikat. V druhé podkapitole

byl objasněn a vymezen malý a střední podnik, ve třetí bylo vysvětleno, co je to

podnikatelský plán a k čemu slouží. Ve čtvrté, nejpodstatnější části, byla znázorněna

přesná struktura a postup při tvoření podnikatelského plánu.

Následuje praktická část, ve které je vytvořen podnikatelský plán nově zakládaného

podniku. Jedná se o novou franšízu realitní kanceláře RE/MAX.

V úvodu mého podnikatelského plánu jsou uvedeny důvody a okolnosti, které mne

k tomuto záměru přivedly a seznámení se značkou RE/MAX. Při testování trhu jsme

zjistili, že důvěra v malé a střední kanceláře je velmi malá, naopak u větších kanceláří se za

poslední rok zvýšila téměř až o 11%. Dále jsme podle statistik RE/MAX zjistili, jak moc

je tato značka známá a jak s ní jsou spokojeni zákazníci.

Následuje zkoumání konkurence v oblasti Bratislavy. Zde jsme dospěli k závěru, že

kvantitativně, co se týče nemovitostí v nabídce, je naše konkurence docela velká. V potaz

se ale musí brát hlavně kvalita služeb, která je u našich konkurenčních kanceláří velmi

nízká. Celkově se dá tedy říci, že z konkurence pro nás nemusí plynout žádné obavy.

Po zkoumání konkurence přichází představení marketingové strategie RE/MAXU, spolu

s akčním plánem pro rok 2012, kde je vypsáno 10 různých bodů, které nám napomůžou

ještě více se prosadit na realitním trhu.

Nejdůležitější částí je finanční plán, který nám ukazuje možnosti zisků a ztrát. Ty jsou

zpracovány v jednotlivých tabulkách. V závěru finančního plánu jsme se dopočítali

skvělého čísla, a to 15.499.220-Kč, což je očekávaný zisk kanceláře během tří a půl roku.

Na závěr je zpracována analýza citlivosti, ze které vyplývají rizika pro naši kancelář. Zde

jsme se dopočítali, že při nejvíce pesimistickém odhadu by zisk naší kanceláře mohl

poklesnout až na 8.055.000,-Kč.

Ani tato částka pro nás ale není nepříznivá a tudíž jsme se i my, zakladatelé nové franšízy,

mohli díky tomuto Podnikatelskému plánu přesvědčit, že založením nové kanceláře

RE/MAX můžeme pro nás očekávat skvělou budoucnost.
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