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Akademický rok: 2011/2012

Téma bakalářské práce: Podnikatelský plán založení nového malého a středního podniku v

oblasti realit

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce x

2 Splnění cílů práce x

3 Teoretická část práce x

4 Praktická část práce x

5 Formální úprava práce x

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Bakalářská práce je zaměřena na vypracování podnikatelského záměru subjektu podnikajícího

v oblasti realit. Teoretická část je zaměřena na charakteristiku MSP a specifikace jednotlivých

částí podnikatelského záměru a je následně provázána s částí praktickou. Na závěr celého

projektu je ekonomické zhodnocení a riziková analýza. Bakalářská práce je psána logicky,

srozumitelně a svůj cíl splnila.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:
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V Uherském Hradišti dne 24.5.2012……………

…………………………………...

podpis oponenta bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně